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十五夜

敬老の日 秋分の日

衣がえ

体育の日

ハロウィン

秋分の日【９月２３日ごろ】 ・・昼と夜の長さがほぼ同じになる日・祖先をうやまい なくなった人々をしのぶ日　

【９月第３月曜日】 ・・お年寄りを大切にし 長生きを祝う日敬老の日

【９月中旬～１０月上旬】 ・・昔のこよみで、８月１５日の満月の夜に月見をするならわし十五夜 / お月見

体育の日【10 月第２月曜日】 ・・東京オリンピックを記念した日・スポーツを楽しむ

【１０月３１日】 ・・ かぼちゃをくりぬいたちょうちんをかざったり、

お化けの格好をした子どもたちがお菓子をもらったりする

ヨーロッパ生まれのお祭り。

ハロウィン

【１０月１日】 ・・季節の変わり目に服をとりかえるならわし衣がえ

2016 年

9月

2016 年

10月


